demque somnus inuasit omnes: Sicque graui  
somno correpti in patriam suam nataleque  
solum miraculosè iuxta fontem quendam  
sunt translati: quo in loco scilicet Comopo-  
lis B. Mariæ Exhilaratricis, nunc sita est. Vbi  
postea à somno euigilantes, Ismeria Equiti-  
bus dixit: re ipsa comperio visionem meam  
felicem sortitam effectum, nosque in Galliæ  
finibus residere. Inter hæc autem mutua collo-  
quia non longè ab eis vtricularium vtre  
suo lusitante audierunt: quam ob causam  
recta ad eum contenderunt, Ismeriam iuxta  
fontem relinquentes: quæ sibi metuens ne sui  
obliti eam in totum desererent, magna cum  
festinatione eos insecuta est, imaginis oblita,  
quam iuxta fontem reliquerat. Vbi vero ad  
opilionem, cuius nunc harmoniam audierat,  
appulerunt, idiomate ab eo Arabico petie-  
runt quonam in loco tunc versarentur, sibi  
persuadentes se adhuc Aegypti fines tenere:  
Quibus respondit se quid vellent non intelli-  
gere, utpote qui lingua incognita ac barbara  
cum ipso agerent. Tunc autem per opilionis  
colloquia toti admirabundi agnouerunt se  
Galliæ partes tenere & quidem Marchiæ (cu-  
ius territorij ipsi erant dynastæ & domini)  
vicinas. Quod gloriosæ Virginis Mariæ me-  
ritis & precibus acceptum referentes, in ge-  
nua proni corruerunt omnes, eique summa  
cum humilitate gratias quas potuerunt maxi-  
mas

mas egerunt, & magna cum animi oblectatione versus Marchiam, dicto pastore omnium comite, iter facientes, Ismeria recordata est imaginis, à se iuxta fontem depositæ, ibidemque per incuriam omissæ: Equitesque obnixè rogauit vt fontem vnde venerant cum illa repeterent, imaginem resumendi asportandique causa, quam aquis vndique conspersam reppererunt: fontanis videlicet aquis, mirabile dictu, è fonte exilienubus, vt quamuis illæ rationis forent expertes, debitos tamen illi exhibuerunt honores: Vnde & accidit aquam illam multis annorum curriculis, propter dictæ imaginis contractum, sanasse varios malè febre affectos, alijsque infirmitatibus diuersimodè oppressos.

ORIGO TEMPLI B. MARIÆ  
*Exhilaratricis demonstratur.*

CAP. VII.

**I**Magine per Ismeriam resumpta, vnanimi consensu decreuerunt dicto in loco eadem sacram in honorem B. Virginis Mariæ edificare, vt in ea dictam imaginem reuerenter multo cum honore deponereat, simulque in prodigiosi raptus eorum translationisque miraculosæ sempiternam memoriam. Verum quia